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W celu zwiększenia zdolności rażenia celów mocno opancerzonych MO Belgii zamówiło
761 ppk Akeron MP (Akeron Moyenne Portée) produkowanych przez MBDA. Pociski
trafią do rąk żołnierzy w latach 2026-2029 i staną się uzupełnieniem izraelskich ppk
Spike-MR. Akeron MP przeznaczone będą dla żołnierzy piechoty dotychczas
używających Spike-MR. Zamówiona liczba pocisków sprawia, że trafią również do
uzbrojenia 60 kołowych bojowych wozów rozpoznawczych EBRC Jaguar.

Akeron MP ma zwiększyć potencjał
belgijskich sił zbrojnych do zwalczania
celów w różnych obszarach, w
szczególności zurbanizowanych /
Zdjęcie: MBDA

Tym samym Belgia idzie w ślady francuskich sił zbrojnych, nabywając nie tylko dużą
partię tych samych pocisków (Francuzi chcą mieć łącznie 2850), ale też pozyskując te
same pojazdy opancerzone VBMR Griffon i EBRC Jaguar czy zestawy artyleryjskie
CAESAR. Akwizycja ma na celu zwiększenie interoperacyjności belgijskich i francuskich
wojsk lądowych. W pewnym sensie Belgowie poprawią również integrację z siłami
zbrojnymi Luksemburga, który latem 2022 zamówił partię 90 ppk Akeron MP wraz z
wyrzutniami za kwotę 31 mln EUR.

Belgowie i Luksemburczycy będą wykorzystywać Akeron MP w ramach
Dwunarodowego Batalionu Rozpoznawczego, o którego utworzeniu zdecydowano w
tym roku i podpisano porozumienie 15 czerwca. Oprócz wyżej wskazanych państw
użytkownikiem tego typu pocisków są egipskie wojska specjalne, a w przyszłości stanie
się nim Szwecja. Tamtejsze wojsko będzie otrzymywać ppk pod nazwą RBS-58, które
będą produkowane na licencji przez Saab Dynamic AB (Ujawniono ppk Akeron MP w
Egipcie, 2023-03-23, ).

Akeron MP – pocisk i wyrzutnia – ważą łącznie 15 kg. Zasięg określany jest na 4 km, ale
według producenta może razić cele w odległości nawet 5 km. Ppk jest efektorem klasy

https://www.altair.com.pl/transakcje
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe
ujawniono-ppk-akeron-mp-w-egipcie
ujawniono-ppk-akeron-mp-w-egipcie


NLOS (Non-Line Of Sight), zwalczającym cele poza polem widzenia operatora (co
stanowi istotną przewagę nad ppk Javelin) i stanowi element wsparcia ogniowego na
polu walki. Opracowywany jest również pocisk dalekiego zasięgu Akeron LP (Akeron
Longue Portée) do odpalania przez francuskie śmigłowce uderzeniowe Eurocopter
Tiger Mk III. Jego deklarowany zasięg ma wynosić od 8 do 20 km (Szwecja przyjęła
Akeron MP do służby, 2023-04-19. ).
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